
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

MASSAPÊ DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 19 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 060

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas Pág. 001

Aviso Pág. 002

Extrato de Contrato Pág. 003

Portaria Pág. 004

Rescisão Pág. 005

Resolução Pág. 006

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

WILTON COUTINHO SILVA
CPF: 66672112391
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=WILTON COUTINHO
SILVA:66672112391 2026-01-19T13:27:58-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FEA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FE0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Massapê do Piauí – PI, através de seu Pregoeiro, torna público, que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2026, do tipo menor preço e adjudicação 
por lote, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para reforma, revisão, 
reparação e manutenção completa, com fornecimento de peças necessarias, de 02 (duas) 
ambulâncias da frota municipal. Data da sessão: 09h00min do dia 03/02/2026. Recurso: 
Orçamento Geral/outros. Edital: https://novobbmnet.com.br/. Informações: Tel.: (89) 3473-

0034 ou e-mail: setordecontratacoesmassape@gmail.com. 
 

Massapê do Piauí (PI), 19 de janeiro de 2026 

Ricardo de Assis Martins 

Pregoeiro 

  
 
 

  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

https://novobbmnet.com.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FD6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2026, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPÊ DO PIAUÍ (CNPJ nº 01.612.591/0001-10). CONTRATADA: FUNERÁRIA VIDA 
NOVA LTDA – ME CNPJ: 06.813.434/0007-82. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto nº 12.807/2025. FONTE DE RECURSO: 
RECURSOS PRÓPRIOS/outros. VALOR GLOBAL: R$ 52.550,00. ASSINATURA: 19 de 
janeiro de 2026. VIGÊNCIA: até 12 meses. 

 
 

Massapê do Piauí, 19 de janeiro de 2026. 
 
 

WILTON COUTINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FB8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 
 

Portaria 008/2026 - GAB                         Massapê do Piauí – PI, 16 de janeiro de 2026. 

 

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO em cargos em 
comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

 CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear o senhor MÁRCIO COSTA TELES, brasileiro, inscrito no 

CPF: 622.949.203-25, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA JUNTA DE 

SERVIÇO MILITAR, Símbolo CC-1, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a 

partir de 02/01/2026. 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 16 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

DR. WILTON COUTINHO SILVA 
Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 

WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

Assinado de forma digital 

por WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FC3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

Assinado de forma digital 

por WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FCC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 060 - 19 DE JANEIRO DE 2026 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F59B284B4FCC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011


		2026-01-19T13:28:07-0300




